taxatur sicut dignitate eius in quae
sit offendio. Cum ergo maiestas dei
sit infinita: ille qui eum offendit di-
gnare pena infinita. Non autem possit esse
infinita quantum ad intentionem. quia
nulla pura creatura capax est quanti-
tatis infinite. et ideo dicitur esse infinita
quantum ad duracionem. Secundum propter
eternitatem pabulii. In predicto quidem
sunt. v. scilicet Iesus. delectatio. macula.
voluntas prava. et obligatio ad
penam eternam. Duo autem prima. scilicet
Iesus et delectatio aliquantum transiunt in
momento. alia autem tria post mor-
tem remanent. quoque duo. scilicet macu-
la et voluntas prava sunt pabulorum
ignis infernalis. Non enim potest de-
ler nisi per gloriam. Post mortem autem
huius non est susceptibilis grex. Sic ergo
ignis malis esset eternus si ligna
erent eterna: sic ignis infernalis est
eternus quod est pabulum. scilicet macula et
voluntas sunt eterna. et ideo remanet
tertius. scilicet deatus. Tercio propter eterni-
tatem malorum positum Voluntas. non potest
candi in eis non habuit finem ergo nec
pena habebit finem. Greci in omnibus. Autem
quidam quod sine fine non dicitur culpa pu-
nici cum fine. Quibus citius remedium
quod recte dicarent si iudei eternum non
corda hominum sed facta pensaret. In
iunctu. non ideo cum fine delinquunt. quod
cum fine vivere. voluerunt quidem si
ne fine vivere: ut potuerint sine fi-
ne in iniquitatibus permanere. Ad iudi-
cias ergo iusticiam pertinet ut nunquam
careat supplicio: quoque mens in vi-
ta hac nunquam voluerit carere predicto:

ut non debet in quo terminus dilatio-
nis. qui quod diuinum noluit habere ter-
minum criminis. Quarto propter imita-
tionem fori. Vide. n. quod unum et idem
furtum in diversis foisi diversimo
de punitur. Nam alicubi per eodem furto
quis mutilatur. alicubi suspenditur.
Deus autem huius duplex fons. unum in
presenti quod est in mortali culpa punitur
pena temporaria. aliud in futuro quod
iusticie evbi culpe punitur penam e-
ternam. Unde dicitur Christus. quod quanto
distat deus ab homine: tanto distat dei
in dictum extremum a iudicio hominis.
Non recipit tunc nam iudicis misericordia
sed nec nunc tempore misericordiam iudicium

Dominica. xxij.

Sermo primus

Heunes pharisei filii
Iudei meruerunt ut capent
ibim acce. Ma. xxij. Eo te-
pore quo cesar Augustus
vniuersum orbem descripsi fecit a ce-
sum capi talez ab omnibus populi ius-
fit Lu. ii. Iudea quod tributa facta
est. Magnum tamen scisma erat in po-
pulo super hoc quibusdam dicenti
brought pro securitate et quiete habere
dant. quod romani pro omnibus militi-
tabant: darent soli tributa. Phari-
seis econtrario asserentibus quod
populus dei qui decimas et pmicias
et alia in lege precepta deo sol-
uebat non tenebatur homini terreo
tributa per se habere. Intantum autem